
 
 
 

 

 

 

 

RESULTADOS 

DO ATLETISMO 

 

09/09/2017 



 

RELATÓRIO GERAL 
MASCULINO 

1ª Etapa 
 

5.000 metros – Masculino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 – 08:00 h 
 

Temperatura:   30°C / 30°C               Umidade:  26% / 26%                     Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 015  Matheus Brayan Alves dos Santos 01/12/00 IFMT 19.16.7 13 

2 007  Lucas Duarte Oliveira 27/12/00 IFMT 19.32.3 8 

3 146  João Filho Souza Costa 16/12/98 IFB 20.29.6 6 

4 090  Igor Douglas da Silva Santos 29/03/98 IFG 21.24.0 5 

5 053  Diogenes Mauricio Machado 30/07/00 IFMS 21.51.9 4 

6 207  Noah Dorian Paim Anastacio 19/11/00 Sede/ Campus CG 22.06.8 3 

7 055  Leonardo Helliam de Souza 17/09/99 IFMS 23.16.4 2 

X 144  Luciano José Pereira 03/02/99 IFGoiano DNF X 

X 145  Daniel Lima de Sá 05/02/00 IFB DNF X 

X 089  Higor Santiago Mendes Muniz 22/04/98 IFG NC X 

X 143  Carlos Brenno Santos Silva 26/07/01 IFGoiano NC X 

X 208  Erick Fernandes da Silva Ferreira 07/07/99 Sede/ Campus CG NC X 

 

Lançamento do Dardo (800 g) – Masculino 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 08:00 h 

 
Temperatura:   31°C / °C                     Umidade: 30% / %                       Vento:                 _ 

 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 024  Pablo Vitor Morais Melo 06/05/00 IFMT 39.98 13 

2 067  Gabriel Aguiar Moraes 16/03/98 IFMS 37.76 8 

3 095  Igor Gabriel de Oliveira Faria 24/02/98 IFG 36.05 6 

4 059  Eduardo Lisbinski dos Santos 12/09/01 IFMS 32.97 5 

5 092  Lucas Valadares de Freitas 24/07/00 IFG 30.63 4 

6 211  Leonardo Rodrigues Rosa 19/08/00 Sede/ Campus CG 29.95 3 

7 021  André da Mata Souza 09/12/99 IFMT 29.29 2 

X 212  Pedro Henrique Campagna 05/04/00 Sede/ Campus CG DNS X 

X 129  Ricardo Coutinho Camargo 17/05/00 IFGoiano NC X 

 

  
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

024 36.32 X 39.98 39.59 X 39.31 

067 32.67 37.76 37.73 33.94 36.67 36.52 

095 30.46 33.40 36.05 34.27 35.15 32.78 

059 X 32.97 25.19 30.40 25.48 X 

092 30.63 X 27.37 29.49 X X 

211 27.95 24.73 26.27 25.63 29.95 28.61 

021 28.48 X 29.29 X X X 



 

 
100 metros – Masculino 

 

Semifinal - 09 de Setembro de 2017- Hora 08:55 h 
 

Temperatura:     °C                    Umidade:    %                                             Vento:  :  2.8  m/s 
 

1ª Série 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo 

1 003  Guilherme Rogerio da Silva 22/01/98 IFMT 11.2 

2 045  Douglas Eduardo de S. Santos 18/01/01 IFMS 11.5 

3 083  Jomário R. de Figueiredo Neto 20/06/01 IFG 11.6 

4 133  Diego Ricardo Marinho Tavares 11/12/99 IFB 12.4 

5 197  Chrigor Gazal Dias Alves 28/12/00 Sede/Campus CG 12.6 

 

2ª Série                                                                                                                     Vento:  :  3.0  m/s 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo 

1 001  Gabriel Ayres da Silva  15/03/00 IFMT 11.4 

2 043  Adrian de Souza Faustino 24/02/01 IFMS 11.5 

3 120  Isaias Emanoel Soares Donato 21/08/00 IFGoiano 11.8 

4 082  Guilherme Mireles M. Curado 18/04/00 IFG 13.3 

5 199  Thaigo Assiz Bruno 21/11/00 Sede/Campus CG 13.5 

 

Salto em Altura – Masculino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 09:05 h 
 

Temperatura:   33°C / °C                    Umidade:  25% / %                     Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 023  Eduardo Santana Silva 24/08/00 IFMT 1.80 13 

2 004  Lucas Riza Silva 25/03/02 IFMT 1.65 8 

3 094  André Luiz Neves de Freitas 02/03/01 IFG 1.65 6 

4 062  João Gabriel Quiaveli Rodrigues  08/10/01 IFMS 1.60 5 

5 127  Eliezer Macedo de Queiros 18/08/00 IFGoiano 1.60 4 

6 063  Nathan dos Santos Ferreira 20/07/01 IFMS 1.55 3 

X 093  Ruan Bueno Meireles 21/11/98 IFG NC X 

X 128  Juarêz Macedo de Queiros 23/09/01 IFGoiano NC X 

X 201  Matheus Eduardo B. Marques 29/12/99 Sede/ Campus CG NC X 

 
Nº 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 

023 -   -   -   -   -   -   -   -   o   x o  o   x x x 

004 o   o   -   -   -   o   o   o   x -  -   -   -   

094 o   o   o   o   o   o   x o  o   x x x          

062 o   o   o   o   o   x o  o   x x x             

127 o   o   o   o   o   x x o x x o x x x             

063 o   o   o   o   x o  x o  x x x                

 



 

 
400 metros – Masculino 

 

Final por Tempo - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 09:40 h 
 

Temperatura: °C / °C                       Umidade: % / %                         Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 001  Gabriel Ayres da Silva  15/03/00 IFMT 51.6 13 

2 004  Lucas Riza Silva 25/03/02 IFMT 53.8 8 

3 048  Douglas Centurion Ferreira 05/09/00 IFMS 54.7 6 

4 123  Lucas Lopes Veloso 29/03/98 IFGoiano 55.7 5 

5 202  Rodrigo Conte de Araujo 12/08/99 Sede/ Campus CG 59.6 4 

6 137  Luiz Henrique Lopes Teixeira  21/09/00 IFB 1.01.8 3 

7 047  Christian Rodrigo da Silva 17/01/99 IFMS 1.05.3 2 

8 136  Johnattan Pirez Rezende 30/10/99 IFB 1.10.3 1 

X 082  Guilherme Meireles M. Curado 18/04/00 IFG DQ X 

X 086  Yuri Dias Paranaiba Cirino 30/03/98 IFG DQ X 

X 122  Pablo Luiz da Silva 25/04/00 IFGoiano DNF X 

X 201  Matheus Eduardo B. Marques 29/12/99 Sede/ Campus CG NC X 

 

 

 

Arremesso do Peso (6 Kg) – Masculino 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 10:05 h 

 
Temperatura: 33°C / ° C                Umidade: 25% / %                       Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 024  Pablo Vitor Morais Melo 06/05/00 IFMT 12.48 13 

2 131  Diego Camargo Chaves 22/04/99 IFGoiano 9.82 8 

3 132  Marco Antonio C. de Lima 10/03/01 IFGoiano 9.79 6 

4 213  Bruno Henrique da S. Blanco 09/03/00 Sede/ Campus CG 9.55 5 

5 095  Igor Gabriel de Oliveira Faria 24/02/98 IFG 8.77 4 

6 068  Kaio Eduardo de O. Ferreira 29/07/00 IFMS 8.08 3 

7 067  Gabriel Aguiar Moraes 16/03/98 IFMS 8.04 2 

X 093  Ruan Bueno Meireles 21/11/98 IFG NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

024 x 10.78 12.48 10.62 11.86 x 

131 8.64 x 9.82 9.67 9.54 x 

132 9.64 9.79 x 9.33 9.13 8.27 

213 8.90 9.27 9.55 8.82 8.92 8.42 

095 x 8.53 8.56 x 7.96 8.77 

068 x x 6.84 7.58 7.97 8.08 

067 7.33 8.04 7.01 7.86 8.02 7.71 

 



 

1.500 metros – Masculino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 10:25 h 
 

Temperatura:   39° C / 39° C               Umidade:  19% / 19%                     Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 088  Luiz Gustavo Cardoso de Oliveira 07/09/99 IFG 5.03.3 13 

2 140  Gustavo Nogueira Souza 28/04/01 IFB 5.15.3 8 

3 141  Márcio Jallisrã José dos Anjos 21/03/99 IFB 5.16.3 6 

4 051  Lucas Mateus Laoriano 29/07/98 IFMS 5.25.3 5 

5 047  Christian Rodrigo da Silva 18/08/17 IFMS 5.25.9 4 

6 207  Noah Dorian Paim Anastacio 19/11/00 Sede/ Campus CG 5.28.9 3 

7 007  Lucas Duarte Oliveira 27/12/00 IFMT 5.32.6 2 

8 206  Henrique Resende de Lima 15/01/99 Sede/ Campus CG 5.44.5 1 

9 142  Lucas Rodrigues Dias 12/05/00 IFGoiano 5..52.4 X 

X 015  Matheus Brayan Alves dos Santos 01/12/00 IFMT DNF X 

X 087  Breno Brito Barbosa 19/07/99 IFG DNF X 

 

100 metros – Masculino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora 10:55 h 
 

Temperatura:    39°C / 39°C                    Umidade:   16 % / 16%                     Vento:  :  3.1  m/s 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 001  Gabriel Ayres da Silva  15/03/00 IFMT 10.9 13 

2 003  Guilherme Rogerio da Silva 22/01/98 IFMT 11.0 8 

3 120  Isaias Emanoel Soares Donato 21/08/00 IFGoiano 11.3 6 

4 043  Adrian de Souza Faustino 24/02/01 IFMS 11.6 5 

5 045  Douglas Eduardo de S. Santos 18/01/01 IFMS 12.2 4 

6 083  Jomário R. de Figueiredo Neto 20/06/01 IFG 12.3 3 

Revezamento 4x100m - Masculino 

Final – 09 de Setembro de 2017 – Hora: 11:40 h 

 
Temperatura:    37°C / 37ºC                     Umidade:  19% / 19%                     Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 

016  Elieser Girotto Rodrigues 15/03/01 

IFMT 
 

45.8 26 
003  Guilherme Rogerio da Silva 22/01/98 

019  Guilherme Rossato Acco 20/06/00 

020  Luan Barboza Bauer 26/01/01 

 

2 

120  Isaias E. S. Donato 21/08/00 

IFGoiano 
 

46.2 16 
123  Lucas Lopes Veloso 29/03/98 

121  Marcos Danyllo Rebouças 22/09/99 

125  Mateus Oliveira Freire 19/05/99 

 

3 

043  Adrian de Souza Faustino 24/02/01 

IFMS 
 

47.6 12 
045  Douglas Eduardo de S. Santos 18/01/01 

056  Pedro Emilio Mareco Lezcano 20/11/99 

057  Adolfo Henrique Moura Arruda 29/10/00 



 
 

4 

210  Danyllo Souza de Paula 06/05/00 

Sede/ Campus CG 
 

48.5 10 
197  Chrigor G. D. Alves 28/12/00 

211  Leonardo Rodrigues Rosa 19/08/00 

200  Lucas A.M. Costa 10/02/01 

 

5 

133  Diego Ricardo Marinho Tavares 11/12/99 

IFB 
 

49.9 8 
146  João Filho Souza Costa 16/12/98 

139  Stael Alexandre Pires 06/11/98 

135  Yuri M. Bezerra 19/09/00 

 

X 

085  Sinval S. de Souza 25/10/01 

IFG 
 

DQ X 
083  Jomário R. de Figueiredo Neto 20/06/01 

084  Kevin Wilson Coelho da Luz 04/07/01 

091  Rafael Nascimento Matias 08/07/99 

 

X 124  José Paulo dos Santos Moreira 03/04/00 IFGoiano Substituido X 

X 208  Erick Fernandes da Silva Ferreira 07/07/99 Sede/ Campus CG Substituido X 

X 199  Thaigo Assiz Bruno 21/11/00 Sede/ Campus CG Substituido X 

X 147  Wemerson Fernandes Aguiar 17/02/00 IFB Substituido X 

X 082  Guilherme Mireles M. Curado 18/04/00 IFG Substituido X 

 

RESULTADO PARCIAL 
MASCULINO 

 

COL. EQUIPE PONT. 

1 IFMT 140 

2 IFMS 70 

3 IFGOIANO 45 

4 IFG 41 

5 IFB 32 

6 SEDE/ CAMPUS CG 29 

 
 
 

2ª etapa 
MASCULINO 

 

200 metros – Masculino 
 

Final por Tempo - 09 de Setembro de 2017 – Hora 14:10 h 
 

Temperatura: 35°C / 35°C                       Umidade: 20% / 20%                       Vento:  3.5 m/s   _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 001  Gabriel Ayres da Silva  15/03/00 IFMT 22.6 13 

2 003  Guilherme Rogerio da Silva 22/01/98 IFMT 23.3 8 

3 121  Marcos Danyllo Rebouças 22/09/99 IFGoiano 24.1 6 

4 043  Adrian de Souza Faustino 24/02/01 IFMS 24.6 5 

5 084  Kevin Wilson Coelho da Luz 04/07/01 IFG 25.3 4 



 
6 045  Douglas Eduardo de S. Santos 18/01/01 IFMS 25.4 3 

7 135  Yuri Magalhães Bezerra 19/09/00 IFB 25.8 2 

8 134  Gabriel de Oliveira e Silva 22/04/01 IFB 28.8 1 

X 085  Sinval Filho Soares de Sousa 25/10/01 IFG DQ X 

X 199  Thaigo Assiz Bruno 21/11/00 Sede/Campus CG NC X 

X 200  Lucas Aguena Martos Costa 10/02/01 Sede/ Campus CG NC X 

X 120  Isaias Emanoel Soares Donato 21/08/00 IFGoiano NC X 

Salto em Distância – Masculino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 14:10 h 

 
Temperatura: 36°C / 35°C                Umidade: 24% / 21%                       Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 023  Eduardo Santana Silva 24/08/00 IFMT 6.00 2.9 13 

2 006  Gabriel Henriquy Mendes Souza 15/03/00 IFMT 5.83 2.0 8 

3 210  Danyllo Souza de Paula 06/05/00 Sede/ Campus CG 5.40 -0.5 6 

4 127  Eliezer Macedo de Queiros 18/08/00 IFGoiano 5.38 -0.1 5 

5 056  Pedro Emilio Mareco Lezcano 20/11/99 IFMS 4.77 1.6 4 

6 172  Matheus Ferreira Jordão 11/10/01 IFB 4.76 2.1 3 

7 149  Hebert dos Santos da Silva 09/12/99 IFB 4.72 1.5 2 

8 083  Jomário R. de Figueiredo Neto 20/06/01 IFG 4.65 0.8 1 

X 064  Edivan Ap. Moya Artioli Neto 21/08/99 IFMS NC  X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

023 5.72 X X 6.00 X 5.59 

006 5.32 5.78 - 5.83 3.36 - 

210 5.12 4.50 X 5.18 5.21 5.40 

127 5.00 4.73 5.38 5.06 5.06 X 

056 4.77 4.64 X X X 4.58 

172 4.45 4.42 X 4.53 4.76 X 

149 4.64 4.10 3.58 4.72 X - 

083 4.27 4.34 4.50 4.65 4.55 4.32 

 
 

800 metros – Masculino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017- Hora: 15:00 h   
 

Temperatura: 33°C / 33°C                       Umidade: 22% / 22%                       Vento:                   _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 006  Gabriel Henriquy Mendes Souza 15/03/00 IFMT 2.12.9 13 

2 004  Lucas Riza Silva 25/03/02 IFMT 2.15.6 8 

3 050  Rafael Militão de Souza 08/07/01 IFMS 2.24.0 6 

4 049  Marcos Ancelmo dos Santos 01/07/00 IFMS 2.29.2 5 

5 138  Lucas Roberto da S. Aires 27/01/00 IFB 2.35.5 4 

6 139  Stael Alexandre Pires 06/11/98 IFB 2.36.7 3 

7 086  Yuri Dias Paranaiba Cirino 30/03/98 IFG 2.39.6 2 

8 087  Breno Brito Barbosa 19/07/99 IFG 2.57.1 1 

X 201  Matheus Eduardo B. Marques 29/12/99 Sede/ Campus CG NC X 

X 205  Diego de Moura de Oliveira 12/10/98 Sede/ Campus CG NC X 

X 122  Pablo Luiz da Silva 25/04/00 IFGoiano NC X 



 
 

Lançamento do Disco (1.750 Kg) – Masculino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 15:10 h 

 
Temperatura:  34°C / 33°C                     Umidade: 24% / 25%                       Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 024  Pablo Vitor Morais Melo 06/05/00 IFMT 34.61 13 

2 003  Guilherme Rogerio da Silva 22/01/98 IFMT 32.62 8 

3 067  Gabriel Aguiar Moraes 16/03/98 IFMS 30.19 6 

4 130  Gabriel Almeida Marques 05/05/98 IFGoiano 26.19 5 

5 211  Leonardo Rodrigues Rosa 19/08/00 Sede/ Campus CG 25.97 4 

6 213  Bruno Henrique da Silva Blanco 09/03/00 Sede/ Campus CG 24.56 3 

7 068  Kaio Eduardo de O. Ferreira 29/07/00 IFMS 24.33 2 

8 091  Rafael Nascimento Matias 08/07/99 IFG 16.88 1 

X 093  Ruan Bueno Meireles 21/11/98 IFG NC X 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

024 X 31.75 29.87 X 34.61 X 

003 27.60 22.72 32.62 30.56 X 10.77 

067 24.61 30.19 29.73 28.17 28.41 24.15 

130 X 24.97 23.94 24.10 26.19 19.88 

211 25.15 22.12 23.62 21.91 25.97 24.73 

213 X 24.21 23.68 X 24.56 X 

068 X X X X 22.51 24.33 

091 X 16.52 16.87 X X 16.88 

 

 

Salto Triplo (9 metros) – Masculino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 16:05 h 

 
Temperatura: 35°C / 34°C                Umidade: 21% / 22%                       Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 023  Eduardo Santana Silva 24/08/00 IFMT 13.00 0.5 13 

2 094  André Luiz Neves de Freitas 02/03/01 IFG 11.90 0.0 8 

3 065  Matheus Henrique da Rocha 19/10/01 IFMS 11.15 0.9 6 

X 088  Luiz Gustavo C. de Oliveira 07/09/99 IFG NC  X 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

023 10.40 12.10 X 12.57 X 13.00 

094 10.88 11.40 11.90 11.24 11.61 X 

065 10.70 10.65 10.94 10.79 11.15 11.02 

 

Revezamento 4x400m - Masculino 

Final – 09 de Setembro de 2017 – Hora: 16:35 h 



 
 

Temperatura:    32°C / 32ºC                     Umidade:  25% / 25%                    Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 

001  Gabriel Ayres da Silva  15/03/00 

IFMT 
 

3.40.7 26 
006  Gabriel Henriquy Mendes Souza 15/03/00 

022  Gerson Matheus Resende 29/09/99 

004  Lucas Riza Silva 25/03/02 

 

2 

126  Elias José Pereira 05/10/99 

IFGoiano 
 

3.53.0 16 
121  Marcos Danyllo Rebouças 22/09/99 

125  Mateus Oliveira Freire 19/05/99 

148  Roniel Fernando Alves Dutra 11/05/00 

 

3 

205  Diego de Moura de Oliveira 12/10/98 

Sede/ Campus CG 
 

4.03.7 12 
200  Lucas Aguena Martos Costa 10/02/01 

201  Matheus Eduardo B. Marques 29/12/99 

202  Rodrigo Conte de Araujo 12/08/99 

 

4 

057  Adolfo Henrique Moura Arruda 29/10/00 

IFMS 
 

4.12.0 10 
059  Eduardo Lisbinski dos Santos 12/09/01 

056  Pedro Emilio Mareco Lezcano 20/11/99 

048  Douglas Centurion Ferreira 05/09/00 

 

5 

133  Diego R. M. Tavares 11/12/99 

 
IFB 

4.29.4 8 
140  Gustavo N. Souza 28/04/01 

137  Luiz Henrique Lopes Teixeira  21/09/00 

150  Tiago Silas Pereira Araujo 02/03/01 

 

6 

086  Yuri D. P. Cirino 30/03/98 

IFG 
 

4.40.4 6 
092  Lucas Valadares de Freitas 24/07/00 

087  Breno B. Barbosa 19/07/99 

085  Sinval Filho Soares de Sousa 25/10/01 

 

X 089  Higor Santiago Mendes Muniz 22/04/98 IFG Substituido X 

X 093  Ruan Bueno Meireles 21/11/98 IFG Substituido X 

X 149  Hebert dos Santos da Silva 09/12/99 IFB Substituido X 

X 138  Lucas Roberto da S. Aires 27/01/00 IFB Substituido X 

 
 

RESULTADO GERAL 
MASCULINO 

 

COL. EQUIPE PONT. 

1 IFMT 263 

2 IFMS 117 

3 IFGOIANO 77 

4 IFG 64 

5 IFB 55 

6 SEDE/ CAMPUS CG 54 
 

 
 



 

RELATÓRIO GERAL 
FEMININO 
1ª etapa 

 
Salto em Altura – Feminino 

 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 08:00 h 
  

Temperatura: 34°C / 32ºC                 Umidade: 24% / 26%                    Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 1.40 13 

2 027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 1.40 8 

3 239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 Sede/Campus CG 1.35 6 

4 244  Amanda Araujo Gomes 21/08/01 Sede/Campus CG 1.30 5 

5 101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG 1.20 4 

X 104  Derliyl Ohanna G. F. Evangelista 01/09/00 IFG NM X 

 
Nº 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 

077 o   o   o   o   o   x o  x x x 

027 x o  x o  o   o   x o  x o  x x x 

239 -   -   o   o   o   x x x    

244 o   o   x o  x o  x x x       

101 x o  o   x x x             

104 x x X                   

 

 
 

 

3.000 metros – Feminino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 08:30 h 
 

Temperatura: 30°C / 31°C                   Umidade: 26% / 25%                       Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 IFMS 14.06.0 13 

2 112  Laciely Lorrany Lopes Sousa 13/10/00 IFGoiano 15.51.2 8 

3 191  Mariele Rodrigues dos Santos 30/12/98 IFB 16.05.9 6 

4 028  Leandra Gomes Purificação 14/01/00 IFMT 16.31.6 5 

5 103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG 19.00.5 4 

X 101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG DNF X 

X 189  Kalianne Gleves da Silva Lima 11/12/01 IFB DNF X 

X 033  Barbara Luma Mendes da Silva 02/06/99 IFMT DNF X 

X 244  Amamnda Araujo Gomes 21/08/01 Sede/ Campus CG NC X 

X 246  Luana Lara Penaves 18/05/00 Sede/ Campus CG NC X 

X 074  Tatiane Cardoso dos Santos 09/02/99 IFMS NC X 

 



 

Lançamento do Dardo (600 g) – Feminino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 09:05 h 

 
Temperatura:    32°C / 33 ºC                    Umidade:    28% / 26%                    Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 16.57 13 

2 104  Derliyl Ohanna G. F. Evangelista 01/09/00 IFG 14.98 8 

3 076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 IFMS 14.79 6 

4 247  Lanna Emi Yamazaki 17/11/00 Sede/ Campus CG 11.67 5 

5 039  Natalia Dutra Sanábria 16/10/99 IFMT 9.39 4 

X 246  Luana Lara Penaves 18/05/00 Sede/ Campus CG NC X 

X 115  Amanda Silva Messias 27/03/98 IFGoiano NC X 

X 303  Samara Senna do Carmo 11/12/99 IFMS NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

097 14.54 X 12.40 - - 16.57 

104 12.78 13.76 12.71 14.98 X 11.98 

076 12.00 11.10 14.77 12.64 14.79 X 

247 11.67 11.21 10.35 11.06 11.47 9.68 

039 X 9.39 X X X X 

 

 
100 metros – Feminino 

 

Semifinal - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 08:55 h 
 

Temperatura: 32°C / 32°C                       Umidade: 21% / 21%                       Vento: 2.8 m/s   _ 
 

1ª Série  
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo 

1 097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 13.3 

2 026  Lilian Natiely Silva Bairros  24/09/99 IFMT 13.7 

3 069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS 14.0 

4 174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB 15.0 

5 214  Amanda Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 15.8 

 

2ª Série                                                                                                                    Vento: 1.4 m/s    

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo 

1 027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 13.4 

2 070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 14.2 

3 096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 15.1 

4 216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 Sede/ Campus CG 15.5 

5 173  Ester dos Santos Lima Valente 07/01/01 IFB 17.9 

X 109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano NC 

 

 
400 metros – Feminino 

 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 10:05 h 
 



 
Temperatura: 39°C / 39°C                        Umidade:  19% / 19%                          Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 Sede/Campus CG 1.05.2 13 

2 025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 1.06.2 8 

3 096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 1.15.8 5 

4 224  Beatriz Rosa Dantas 26/06/01 Sede/Campus CG 1.18.8 6 

5 099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 IFG 1.21.6 4 

6 176  Evellyn de Sousa Rocha 30/06/02 IFB 1.26.4 3 

7 181  Maisa Milhomem de Souza 14/03/00 IFB 1.26.9 2 

8 072  Ana Paula Silva dos Anjos 17/06/01 IFMS 1.27.9 1 

X 032  Nayara Dias de Melo 08/02/01 IFMT NC X 

X 073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 IFMS NC X 

 

 
 

Salto em Distância – Feminino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 10:05 h 

 
Temperatura: 33° C / ° C                    Umidade: 24% / %                    Vento:                 _ 

 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 098  Julia Silva Cirqueira 25/08/01 IFG 4.09 2.5 13 

2 077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 4.04 3.8 8 

3 218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 3.95 2.1 6 

4 216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 Sede/ Campus CG 3.82 3.3 5 

5 175  Mikaelly Marques Lana 12/09/99 IFB 3.69 2.9 4 

6 038  Geovanna Costa de Moura 07/08/00 IFMT 3.67 2.4 3 

7 100  Debora Paes Alves 22/03/00 IFGoiano 3.63 3.0 2 

8 096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 3.52 1.9 1 

9 036  Anny Larise Almeida R. da Silva 21/01/02 IFMT 3.52 2.0 X 

10 194  Karol Santana Barbosa 13/10/00 IFB 2.78 2.5 X 

X 070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS NC  X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

098 3.28 3.20 3.67 3.19 3.12 4.09 

077 X 4.04 X X X 4.01 

218 3.89 3.68 3.84 3.95 3.77 3.88 

216 3.65 X 3.65 3.14 3.28 3.82 

175 3.49 3.69 3.20 3.16 3.39 3.12 

038 3.23 3.67 3.09 3.50 3.32 X 

100 2.35 3.39 3.63 3.02 2.95 2.63 

096 3.44 3.45 3.52 3.41 3.07 2.33 

036 3.52 3.06 3.42    

194 2.78 2.64 2.35    

 

1.500 metros – Feminino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 10:40 h 
 

Temperatura: 34°C / 34°C                   Umidade: 19% / 19%                       Vento:                 _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 



 
1 242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 Sede/ Campus CG 6.21.0 13 

2 185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 IFB 6.23.6 8 

3 034  Camila Coelho Rodrigues 19/10/00 IFMT 6.30.1 6 

4 075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 IFMS 6.40.6 5 

5 102  Yasmin Gabrielly Mendes Muniz 09/10/00 IFG 7.34.7 4 

6 111  Monique Maria Vieira 29/05/01 IFGoiano 7.53.4 3 

7 110  Islanna Heloiza Pereira Rocha 26/04/00 IFGoiano 8.23.8 2 

8 103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG 8.25.7 1 

X 033  Barbara Luma Mendes da Silva 02/06/99 IFMT DNF X 

X 187  Isadora Carvalho Oliveira 13/09/99 IFB DNF X 

X 243  Thalissa Ferreira dos Santos 04/02/02 Sede/ Campus CG NC X 

 
 

100 metros – Feminino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 11:10 h 
 

Temperatura: 38° C / 38° C                       Umidade: 16% / 16%                       Vento:  4.8 m/s   _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 12.9 13 

2 027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 13.0 8 

3 026  Lilian Natiely Silva Bairros  24/09/99 IFMT 13.3 6 

4 069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS 13.6 5 

5 070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 14.2 4 

6 174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB 15.0 3 

 

Revezamento 4x100m - Feminino 

Final – 09 de Setembro de 2017 – Hora: 11:55 h 

 
Temperatura:   36 °C / 36ºC                     Umidade:  20% / 20%                    Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 

IFMT 
 

56.0 26 
036  Anny Larise Almeida Reis da Silva 21/01/02 

027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 

026  Lilian Natiely Silva Bairros  24/09/99 

 

2 

069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 

IFMS 
 

1.00.5 16 
073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 

076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 

070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 

 

3 

096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 

IFG 
 

1.01.0 12 
104  Derliyl Ohanna G. J. F.Evangelista 01/09/00 

097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 

099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 

 

4 
114  Renata Lorena da Silva 26/01/02  

IFGoiano 
 

1.01.9 10 117  Mariana dos Reis Rodrigues 10/07/00 

100  Debora Paes Alves 22/03/00 



 
118  Verônica Daffara de Souza Bigai 26/02/03 

 

5 

214  Amanda Ottoni Petini 07/09/01 

Sede/ Campus CG 
 

1.07.9 8 
218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 

216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 

219  Julia Ribeiro Doria 13/08/01 

 

6 

193  Dayane Telesse Gomes 14/12/98 
IFB 
 
 

1.20.8 6 
194  Karol Santana Barbosa 13/10/00 

175  MIkaelly Marques Lana 12/09/99 

185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 

 

x 116  Laiane Pereira Martins 29/11/99 IFGoiano Substituido x 

x 109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano Substituido x 

 
 

RESULTADO PARCIAL 
FEMININO 

 

COL. EQUIPE PONT. 

1 IFG 82 

2 IFMT 74 

3 IFMS 71 

4 SEDE/ CAMPUS CG 67 

5 IFB 32 

6 IFGOIANO 25 
 

2ª etapa 
FEMININO 

 

Arremesso do Peso (4 Kg) – Feminino 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 14:10 h 

 
Temperatura: 36ºC / 35ºC                  Umidade: 28% / 25%                   Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 115  Amanda Silva Messias 27/03/98 IFGoiano 8.92 13 

2 042  Bruna Pasquetti de Oliveira 31/08/00 IFMT 8.28 8 

3 080  Elaine Sutil Munção 22/12/98 IFMS 8.25 6 

4 097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 7.67 5 

5 081  Rosana Elizabete Lopez 01/08/99 IFMS 7.53 4 

6 041  Taelly Ribeiro Sousa Silva 12/02/01 IFMT 7.46 3 

7 107  Stela Rodrigues C. Afonso 09/11/00 IFG 7.02 2 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

115 8.92 X 8.31 8.10 8.69 8.80 

042 7.63 8.01 7.08 8.28 X 8.00 

080 7.05 6.88 8.25 6.76 6.64 X 

097 7.56 X 7.18 7.67 7.41 7.51 

081 6.73 6.55 7.53 7.23 6.94 6.97 

041 7.13 7.22 7.35 7.19 7.46 7.38 

107 7.02 7.00 6.88 6.15 6.66 6.58 



 
 

200 metros – Feminino 
 

Final por Tempo – 09 de Setembro de 2017 – Hora: 14:35 h 
 

Temperatura: 34°C / 34°C                       Umidade: 20% / 20%                        Vento:  4.6 m/s   _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 28.1 13 

2 027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 28.5 8 

3 175  MIkaelly Marques Lana 12/09/99 IFB 32.9 6 

4 099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 IFG 33.8 5 

5 098  Julia Silva CIrqueira 25/08/01 IFG 34.1 4 

6 219  Julia Ribeiro Doria 13/08/01 Sede/ Campus CG 35.2 3 

7 100  Debora Paes Alves 22/03/00 IFGoiano 37.4 2 

X 069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS DQ X 

X 174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB NC X 

X 109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano NC X 

X 218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG NC X 

X 071  Verônica de Moraes Pinheiro 01/06/01 IFMS NC X 

 

Salto Triplo (7 metros) – Feminino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora: 15:10 h 

 
Temperatura: 36°C / 35°C                    Umidade: 21% / 21%                    Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 9.46 0.0 13 

2 098  Julia Silva Cirqueira 25/08/01 IFG 7.49 0.2 8 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

077 9.11 X 9.46 9.12 - - 

098 7.49 X X X X X 

 

800 metros – Feminino 
 

Final - 09 de Setembro de 2017 – Hora: 15:15 h 
 

Temperatura: 33°C / 33°C                       Umidade: 22% / 22%                       Vento:               _ 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 029  Mayla dos Santos de Oliveira 22/10/00 IFMT 2.53.8 13 

2 074  Tatiane Cardoso dos Santos 09/02/99 IFMS 2.59.0 8 

3 242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 Sede/ Campus CG 3.01.5 6 

4 185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 IFB 3.08.4 5 

5 102  Yasmin Gabrielly Mendes Muniz 09/10/00 IFG 3.23.5 4 

6 072  Ana Paula Silva dos Anjos 17/06/01 IFMS 3.26.1 3 

X 186  Sabrina de Barros A. Ribeiro 22/01/01 IFB DNF X 

X 025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT NC X 

X 110  Islanna Heloiza Pereira Rocha 26/04/00 IFGoiano NC X 

X 101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG NC X 

 



 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Feminino 

Final - 09 de Setembro de 2017 - Hora 16:05 h 

 
Temperatura: 33ºC/ 32ºC                  Umidade: 25% / 28%                   Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 041  Taelly Ribeiro Sousa Silva 12/02/01 IFMT 21.20 13 

2 079  Isadora Bueno da Rosa 25/04/98 IFMS 16.22 8 

3 103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG 15.90 6 

4 119  Maria Caroline Ribeiro da Silva 08/07/99 IFGoiano 14.61 5 

5 107  Stela Rodrigues C. Afonso 09/11/00 IFG 14.29 4 

X 078  Caroline da Silva Eickhoff 07/06/00 IFMS NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

041 X X 17.00 18.87 21.20 16.94 

079 16.22 X X 13.68 X 13.95 

103 X 13.62 11.73 12.17 15.90 14.83 

119 13.59 14.61 13.42 X 13.84 X 

107 X 10.15 X 11.65 14.29 X 

 

Revezamento 4x400m - Feminino 

Final – 09 de Setembro de 2017 – Hora: 16:50 h 

 
Temperatura:    31°C / 31ºC                     Umidade:    26% / 26%                    Vento:                 _ 

 
Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 
 
IFMT 
 

4.49.2 26 
027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 

029  Nayla dos S. de Oliveira 22/10/00 

032  Nayara Dias de Melo 08/02/01 

 

2 

224  Beatriz Rosa Dantas 26/06/01 
Sede/ Campus CG 
 
 

5.13.8 16 
242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 

244  Amanda A. Gomes 21/08/01 

239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 

 

3 

073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 
 
IFMS 
 

5.42.1 12 
077  Natalia M. Ribeiro 25/08/00 

070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 

075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 

 

X 

105  Beatriz Almeida Alves 05/09/00 

 
IFG 

DNF X 
106  Sarah Fernandes Correia 06/01/00 

107  Stela Rodrigues Carvalho Afonso 09/11/00 

108  Vitória Emannuelly Peres de Lima 01/04/01 

 

X 

113  Janaina de Medeiros da Cruz 23/03/00 

IFGoiano 
 

NC X 
112  Laciely Lorrany Lopes Sousa 13/10/00 

111  Monique Maria Vieira 29/05/01 

114  Renata Lorena da Silva 26/01/02 

 

X 
189  Kalianne Gleves da Silva Lima 11/12/01 IFB 

 
NC X 

181  Maisa Milhomem de Souza 14/03/00 



 
174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 

195  Thaynara Ingrid da Silva de Sousa 26/07/00 

 

X 076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 IFMS Substituido X 

X 243  Thalissa Ferreira dos Santos 04/02/02 Sede/ Campus CG Substituido X 

X 028  Leandra Gomes Purificação 14/01/00 IFMT Substituido X 

 
 

RESULTADO GERAL 
FEMININO 

 

COL. EQUIPE PONT. 

1 IFMT 158 

2 IFMS 125 

3 IFG 120 

4 SEDE/ CAMPUS CG 92 

5 IFGOIANO 45 

6 IFB 43 
 


